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Samrådsredogörelse för detaljplan för Rydsnäs 1:87 och del av 
Rydsnäs 1:24 
i Rydsnäs tätort, Ydre kommun, Östergötlands län. 
   
1. Samrådsförfarande  
Kommunstyrelsen beslutade 2015‐04‐10 att ta fram ett förslag till detaljplan för Rydsnäs 
1:87 och del av Rydsnäs 1:24. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en utvidgning av 
befintlig camping och småbåtshamn vid sjön Östra Lägern i Rydsnäs, Ydre kommun, i 
enlighet med kommunens översiktsplan 2013. 

 
Planområdet är ca 22 hektar stort, varav ca 9 hektar utgör vattenområde.  Aktuellt 
planområde är inte detaljplanelagt sedan tidigare men omfattas av områdesbestämmelser. I 
den kommunomfattande översiktsplanen är området utpekat som lämpligt för 
landsbygdsutveckling i strandnära läge, avseende turism, rekreation och bostadsändamål.  

Planområdet ligger ca 500 meter norr om Rydsnäs tätort.  

Detaljplanen handläggs med utökat standardförfarande och samråddes enligt 5 kap 11 § 
plan‐ och bygglagen under tiden 2016‐12‐09 – 2017‐01‐20. Ett samrådsmöte anordnades i 
restaurang Ryzätra 2017‐01‐10 kl 18.00. På mötet närvarade representanter från 
kommunen, politiker och plankonsulter samt 16 privatpersoner. På mötet diskuterades 
främst antalet parkeringsplatser som behövs ryms inom området. 
 
Under samrådstiden inkom 7 yttranden. E.ON begärde, 2017‐01‐12, anstånd med att lämna 
sitt yttrande, vilket kommunen godkände. 
 
Samrådet har annonserats i Östgöta Correspondenten och Smålandstidningen/Tranås 
Tidning, på kommunens anslagstavla och på hemsidan www.ydre.se. Samrådshandlingarna 
har skickats per post till berörda fastighetsägare samt via e‐post till myndigheter och 
organisationer. Handlingarna har under samrådstiden funnits tillgängliga på 
kommunkontoret och biblioteket i Österbymo, samt på kommunens hemsida.  
 
Nedanstående yttrande är utdrag eller en sammanfattning av inkomna yttranden. Inkomna 
yttranden finns i sin helhet på kommunkontoret i Österbymo och på kommunens hemsida.  
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2. Inkomna yttranden från sakägare och samrådskrets 
Nedanstående har under samrådstiden inkommit med yttranden;  
 
2017‐01‐13 Lantmäteriet: 
Plan‐ och genomförandebeskrivning 
Rydsnäs 1:87 har ett vägservitut som bör upphävas då vägen i planen är utlagd som 
kommunal gata, ta med i fastighetsrättsliga frågor. 
 
Otydligt i planbeskrivningen vem som ska sköta gatan som går genom planområdet. 
Kommunen eller av campingens arrendator och ägare till Rydsnäs 1:87?  
 
I och med att u‐områden är utlagda ska väl ledningsrätter bildas för dessa ledningar genom 
fastighetsbildning, ta med i fastighetsrättsliga frågor. 
 
B‐området har en annan utformning än befintlig mark för Rydsnäs 1:87. Här bör man ta med 
att en fastighetsreglering kan ske mellan Rydsnäs 1:24 och Rydsnäs 1:87. En viss justering ska 
nog ske i sydvästra delen, ta med i fastighetsrättsliga frågor. (Fastigheten överensstämmer 
inte med planen, ligger fel i grundkartan). Ange konsekvenser för detta. 
 
Kommentar: 
Planbeskrivning och plankarta förtydligas och kompletteras enligt lantmäteriets synpunkter. 
Gatan inom planområdet kommer att skötas av kommunen och vara allmän platsmark. 
Grundkartan justeras så att fastighetsgränsen är korrekt för Rydsnäs 1:87. 
 
2017‐01‐18 Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen ser mycket positivt på att Ydre kommun tar fram en detaljplan för utvidgad 
campingverksamhet, småbåtshamn och iordningställande av badplatser i sjön Östra Lägern. 
Det är vår bedömning att planförslaget ger förutsättningar för fler arbetstillfällen ‐ 
sommartid t.ex. för ungdomar ‐ och att stärka underlag för kommersiell service i Rydsnäs 
samhälle. Beroende på öppethållande skulle även den utvidgade campingverksamheten 
vintertid kunna ge förutsättningar för ett ökat underlag för skidbacken och kommersiell 
service i Asby. 
 
Kontroll enligt kap 11 PBL  
Förslaget strider inte mot de intressen som Länsstyrelsen har att bevaka enligt 11 kap 10 § 
plan‐ och bygglagen. 
 
Riksintressen 
Planförslaget berör inte några riksintressemiljöer. 
 
Hälsa och säkerhet/ miljö‐ och riskaspekter  
Den beräknade ökade mängden fordon till/ från planområdet ‐ cirka 70 fordon per dygn ‐ på 
lv 134 bedömer länsstyrelsen inte är så stor att en särskild utredning om buller och ev. 
trafiksäkerhetsrisker behöver göras. 
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Inom planområdet finns det ett misstänkt förorenat område, Rydsnäs småbåtshamn. 
Generellt sett utgör hamnar och fritidsbåtshamnar en stor risk för förorenad mark. 
Länsstyrelsen saknar uppgifter om i vilken omfattning småbåtshamnen har använts, hur och i 
vilken omfattning som båtar har lagrats och behandlats (spolats/skrapats etc.) Länsstyrelsen 
anser att frågan om eventuella föroreningar i och invid hamnen bör utredas ytterligare och 
planförslaget i det avseendet kompletteras. Inledningsvis bör en Mifo‐fas 1 inventering och 
en översiktlig miljöundersökning utföras för att kunna bedöma riskerna med det förorenade 
området kopplat till den planerade campingverksamheten. 
  
Miljökvalitetsnormer  
Den grundvattentäkt som är tänkt att användas för den utvidgade campingverksamheten är 
en grundvattentäkt utan konstgjord grundvattenbildning med gällande föreskrifter 
fastställda 1987. Grundvattentäkten ligger i en utpekad grundvattenförekomst enligt 
vattendirektivet. Kommunen bör därför utreda/bedöma om planen riskerar att påverka 
miljökvalitetsnormen för vatten ‐ framför allt den kvantitativa statusen. Länsstyrelsen anser 
att det behöver säkerställas om vattentäkten kan tillgodose campingverksamhetens behov 
eller om annan vattenförsörjning måste ordnas. Planförslaget bör i det avseendet 
kompletteras.  
 
Strandskydd  
Länsstyrelsen ställer sig tveksam till om strandskyddet ska upphävas på det omfattande sätt 
som detaljplaneförslaget redovisar. Området har ett stort allmänt intresse för såväl boende 
som besökare. Det är angeläget att även fortsättningsvis kunna trygga och säkerställa 
allmänhetens tillgång till platsen och det är vår bedömning att en utvidgning av 
verksamheterna istället successivt bör hanteras via dispensgivning från 
strandskyddsbestämmelserna. Strandskyddet bör endast upphävas för områden betecknade 
GATA, B och E.  
 
Allmänt och rådgivande  
Naturvård  
Inom planområdet finns höga natur‐ och kulturmiljövärden ‐ särskilt för den del som 
omfattar den s.k. Prästgårdsudden. Naturvärdena är främst knutna till trädskiktet och 
kulturmiljöerna omfattar det äldre odlingslandskapet samt fornlämningsmiljöer.  
För den del av planområdet där det föreslås tältplatser bland värdefulla äldre träd är det 
angeläget att tältplatserna inte tillåts allt för nära inpå träden. Likaså bör frågan om 
parkerings‐/uppställningsplatser för bilar redovisas på ett tydligare sätt så att 
parkeringsplatserna kan anpassas så att de inte påverkar natur‐ och kulturmiljövärden 
negativt. Planförslaget kan i det avseendet utvecklas genom att utrymmen omkring 
värdefulla träd bör markeras som mark som inte får bebyggas.  
 
Kulturmiljövård  
Länsstyrelsen får göra kommunen uppmärksam på att de fornlämningsmiljöer som finns 
inom planområdet inte får påverkas negativt av den utvidgade campingverksamheten. Det 
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är länsstyrelsen bedömning att campingverksamheten är lagd väl nära fornlämning RAÄ 197 
(Västra Ryds socken) som är en by/ gårdstomt. Det är angeläget att fornlämningsmiljön inte 
skadas av den föreslagna verksamheten. Ska markarbeten ske invid fornlämningsmiljön ‐ 
eller dess närområde ‐ kan ytterligare arkeologiska åtgärder komma att krävas.  
 
Jord‐ och skogsbruk  
Enligt planbeskrivningen bedrivs det idag betesdrift inom delar av planområdet. 
Länsstyrelsen anser att planförslaget bör förtydligas om hur betesdriften påverkas av den 
utvidgade campingverksamheten.  
 
Vattenverksamhet  
Länsstyrelsen får också erinra om att uppförandet av bryggor kan kräva anmälan eller 
tillstånd för vattenverksamhet (11 kap Miljöbalken). Eventuellt behov av tillståndsprövning 
bör övervägas i samband med planläggningen.  
 
Behovsbedömning av MKB  
Länsstyrelsen anser att frågorna gällande eventuellt förorenade mark samt dess påverkan 
ska besvaras innan slutligt ställningstagande om betydande miljöpåverkan kan göras.  
 
Övrigt  
Lantmäteriet har i yttrande till kommunen 2017‐01‐12 framför synpunkter bl.a. vad gäller 
fastighetsrättsliga aspekter kopplat till vägen/ gatan och ledningsrätter genom planområdet 
samt behov av en justering av plankartan i sydvästra delen av planområdet. Länsstyrelsen 
ställer sig bakom de synpunkter som Lantmäteriet föreslagit och anser att planförslaget i det 
avseendet ska kompletteras.  
Det är länsstyrelsen bedömning att planbeskrivningen också skulle vinna på en läsning av 
korrektur. 
 
Kommentar: 
För området som är misstänkt förorenat p.g.a. att det är en småbåtshamn medger planen 
ingen annan markanvändning än befintlig småbåtshamn. Planens syfte är att 
småbåtsverksamheten som idag finns på området ska fortsätta bedriva sin verksamhet. Då 
planen enbart säkerställer befintlig markanvändning inom aktuellt område anser inte 
kommunen att länsstyrelsens önskemål om Mifo‐fas 1 inventering och en översiktlig 
miljöundersökning är rimligt. Befintlig småbåtshamn har funnits på plats sedan 1980‐talet 
och båtar som ligger förtöjda är småbåtar som tas upp efter varje säsong. De båtar som har 
legat utmed stranden är småbåtar som exempelvis ekor. Större båtar är på annan plats 
vintertid. Någon uppställningsyta för större båtar som skulle kunna hyst föroreningar har 
inte förekommit. Inte heller har någon renovering eller underhåll som målning förekommit 
på platsen. Den planerade utökade campingverksamheten som planen medger ligger inte i 
direkt anslutning till småbåtshamnen och bedöms därför inte påverkas negativt.  
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Miljökvalitetsnormer 
Kommunen bedömer att vattentäkten som avses förse planområdet med vatten har 
tillräcklig kapacitet. I det fall som detta inte är tillräckligt finns möjlighet att förstärka 
kapaciteten i det kommunala vattennätet för att trygga för vattenförsörjningen och 
grundvattenförekomstens kvantitativa kvalité.  
 
Strandskydd 
År 2012 beviljade myndighetsnämnden för byggnation och miljö i Ydre bygglov för en 
camping vid Prästgårdsudden norr om Rydsnäs. Beslutet överklagades först till Länsstyrelsen 
i Östergötlands län som avslog överklagande, och sedan till Mark‐ och miljödomstolen som 
beslutade att upphäva bygglovet. Som skäl angavs att bygglovet, med 86 nya 
campingtomter, 6 uppställningsplatser för husbilar samt en yta avsedd för tält, var av en helt 
annan omfattning än vad som avses i områdesbestämmelserna. Till följd av detta ansåg 
Mark‐ och miljödomstolen att området måste utredas i en detaljplan innan bygglov kan ges.  
Mot denna bakgrund i ärendet bedömer kommunen att en utvidgning av camping och 
småbåtshamn ska prövas i en detaljplan, då samtliga frågor kan belysas och utredas i ett 
sammanhang.  
 
För att säkerställa allmänhetens tillträde till allmänna platser inom planområdet revideras 
planförslaget och strandskyddet föreslås inte upphävas inom områden markerade Natur1, N2, 
W1, och W2. Det innebär att dispens kommer att krävas för byggnation inom dessa områden, 
för både byggnader och bryggor. Men för att kunna genomföra detaljplanen på ett rationellt 
sätt utifrån den markanvändning som föreslås och utifrån tidigare beslut i ärendet, bedömer 
kommunen dock fortsatt att strandskyddet bör upphävas för område N3 och N4.  
 
Allmänt och rådgivande  
Naturvård  
Området som är markerat med N4, får enbart användas för tältplatser vilket framgår av 
plankartan. Träd som gränsar till område N4 har mätts in och redovisas i grundkartan. 
Samtliga träd växer utanför området som är avsatt för tältplatser. Kommunen bedömer att 
planen därmed tagit hänsyn till de äldre lövträden. 
 
Kulturmiljövård  
I avgränsningen av området för campingverksamhet har hänsyn tagits till fornlämning RAÄ 
197. Avgränsningen följer den naturliga skogsgränsen och höjdkurvor samt den stenmur som 
finns i områdets nordöstra del. Fornlämningen ligger i sin helhet inom skogsområdet som är 
markerat som allmän plats, Natur och omfattas alltså inte av campingverksamhet.   
Någon extra buffertzon utöver ovannämnda naturliga gränser i syfte att skydda 
fornlämningen har därför inte bedömts vara nödvändig. Ska markarbeten ske invid 
fornlämningsmiljön kommer kommunen att upplysa om lämningen inför ett sådant arbete. I 
dagsläget finns det även nergrävda ledningar utmed och genom fornlämningsområdet vilket 
också minskar möjligheten att utföra några markarbeten inom den närmsta zonen till 
fornlämningen. 
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Jord‐ och skogsbruk  
Kommunen avser att teckna ett arrendekontrakt för betesdrift för de områden som är 
markerade som Natur i detaljplanen. Idag finns inget gällande avtal med en arrendator inom 
dessa områden. Planbeskrivningen förtydligas med denna information. Planen bedöms inte 
påverka möjligheten att bedriva en rationell betesdrift av området väster om gatan. 
 
Vattenverksamhet  
Planbeskrivningen kompletteras med uppgiften om att anläggande av bryggor kan kräva 
anmälan eller tillstånd för vattenverksamhet. Bryggor som anläggs inom W1 och W2 är dock 
av flytkonstruktion, vilket inte bedöms påverka vattnet eller strandlinjen.  
 
Behovsbedömning av MKB  
Kommunens bedömning är fortsatt att ett genomförande av detaljplanen inte medför en 
betydande miljöpåverkan och att en MKB inte behöver upprättas. 
 
Övrigt  
Planbeskrivning och plankarta förtydligas och kompletteras enligt lantmäteriets synpunkter.  
Grundkartan justeras så att fastighetsgränsen är korrekt för Rydsnäs 1:87. 
Planhandlingarna kommer att korrekturläsas ytterligare inför granskning. 
 
2017‐01‐20 Svenska kyrkan  
Härmed tackar vi för inbjudan till samrådsmötet om ny detaljplan, och ser fram emot att det 
blir en etablering av camping i Rydsnäs. Detta skulle främja orten avsevärt både vad gäller 
affär som restaurant. Som framgick av mötet så finner ni säkert en lösning på parkerings‐
frågan också.  
 
Kommentar: 
Behovet av parkering måste lösas inom respektive område. Det parkeringsbehov som uppstår 
av småbåtshamnen måste lösas inom småbåtshamnens markområde. Det samma gäller för 
campingverksamheten. Det är en avvägning som måste lösas i samband med planeringen av 
verksamheten och i bygglovsprocessen.  
 
Se även tidigare kommentar beträffande parkeringsytor. 
 
2017‐01‐20 Trafikverket 
Trafikverket har inget att erinra  
 
2017‐01‐20 Carl‐Magnus Berglund, ägare till Rydsnäs 1:87, bilaga Corren 2012‐08‐10 
Inledning/allmänna synpunkter  
Undertecknad tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslaget till detaljplan för 
området enligt utsänt underlag.  
  
Jag föreslår att kommunen genomför en ytterligare inventering av fornlämningar på 
området samt en MKB (Nedan framkommer specifika skäl till dessa förslag).  
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En detaljplan fastställer användningen av ett markområde. Föreliggande förslag till 
detaljplan ger mycket begränsade möjligheter till alternativa användningsområden på det 
berörda området av fastigheten Rydsnäs 1:24.  
 
Specifika synpunkter  
Det finns skäl att tro att bastubyggnation och anläggning av badplats på området i sydvästra 
hörnet av holmen kommer att få betydande lokala effekter för både den lokala miljön och 
allmänna intressen (fri passage längs strandkant enligt strandskyddslagen samt möjligheter 
till fågelhäckning, fisklek och fiske i sjön) därför behöver en MKB tas fram.  
 
Det framkommer inte på vilka grunder som bedömningen av att tältplatser i eklandskapet 
och i hassellunden inte kommer att ha någon negativ påverkan är gjord.  
 
Om en trafikökning eller minskning framstår som stor eller liten är beroende av vad som 
ställs i relation mot varandra. Att inte betrakta trafikökningen som campingen kan generera 
som en markant ökning, så som görs på sidan 11 i samrådshandlingen, är både förvånande 
och anmärkningsvärt.  
 
Om undertecknad har summerat korrekt, kommer den föreslagna detaljplanen ge möjlighet 
att bygga på området upp till en total byggnadsarea på i storleksordningen 2520 kvm 
(60+250+200+200+25*70+60). Detta kommer att föra med sig en tätortsliknande miljö, 
vilken svårligen kommer att kunna attrahera turister, som vill ägna sig åt friluftsliv.  
 
Eftersom en etablering på holmen, med sina historiska värden m.m., kan föra med sig att 
färre väljer att bosätta sig eller vill bo kvar i Rydsnäs är det motiverat att ställa sig den frågan 
om inte en campingplats bidrar i negativ bemärkelse till bedömningen som finns i 
översiktsplanen?  
 
Beskrivningen av gemenskapsanläggning och den samfällighet som omnämns på sidan 17 ger 
ingen information om befogenheter och ansvar för de parter som kommer att ingå i 
samfälligheten. Detta behöver klargöras.  
 
Undertecknad har låtit en professionell värderare värdera fastigheten 1:87. Av den 
framkommer att blott den planeringsprocess, gällande etablering av camping på holmen, 
som nu pågår för med sig ungefär en halvering av fastighetsvärdet. Detta trots de 
investeringar i infrastruktur som nämns.  
 
Undertecknad yrkar på att kostnadsansvaret för samtliga kostnader i all framtid för den 
vägsträcka som sista stycket på sidan 17 syftar på ska bäras av arrendatorn/ägaren av 
campingen samt att detta skrivs in i detaljplanen.  
 
Kommentar: 
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Kommunen bedömer att det inte finns behov av ytterligare inventeringar när det gäller 
fornlämningar.  Planförslaget har tagit hänsyn till de fornlämningar som har inventerats och 
dokumenterats. 
 
I upprättad behovsbedömning redovisas att planförslaget inte bedöms medföra en 
betydande miljöpåverkan, vilket i sin tur inte motiverar att en miljökonsekvensbeskrivning 
(MKB) ska tas fram.  
 
Detaljplanen är ett juridiskt dokument vars syfte är att styra och reglera markanvändning. I 
detta fall är detaljplanens syfte att möjliggöra en utvidgning av befintlig camping och 
småbåtshamn. Planförslaget har stöd i gällande översiktsplan och områdesbestämmelser. 
 
En anläggning av badplats och en eventuell bastubyggnation bedöms inte påverka miljön på 
det sätt att en MKB behöver tas fram. Utpekad mark som möjliggör badplats och eventuella 
byggnader på denna yta (sydvästra delen av Prästgårdsudden) är allmän plats, vilket innebär 
att allmänheten har tillgång till detta område.  
 
Den yta som är markerad för endast tältplatser (N4), är en öppen ängsyta, äldre träd är 
inmätta och växer utanför området. Kommunens bedömning är att tältplatser inte påverkar 
eklandskapet, då det endast innebär nedslagning av tältpinnar och ingen annan påverkan i 
naturen.  
 
Kommunen bedömer fortsatt att den trafikökning som genereras av en utökning av camping 
och småbåtshamn är hanterbar utifrån den trafikstruktur som finns idag. De ca 70 
nytillkomna resorna med bil eller annat fordon till och från området ska fördelas ut på 1 dygn 
och med den aspekten att campinggäster stannar i regel mer än 1 dygn. Gatan är fram till 
småbåtshamnen utbyggd och bedöms ha en kapacitet som klarar nämnda trafik. Gatan 
föreslås enligt planförslaget att byggas ut till Prästgårdsudden och få samma standard som 
förstnämnd gatusträcka. 
 
Den totala byggnadsytan beräknas inom planområdet kunna bli: 60 + 250 + 200 + 200 +60 + 
25 x ett antal stugor. Hur många stugor som kommer att uppföras är i dagsläget osäkert, 
men att det blir 70 stugor är högst osannolikt. Det ska även finnas yta för husvagnar och 
husbilar. En byggnation av 70 stugor innebär en sammanlagd total byggnadsyta på 2520 
kvm. Hela planområdet är 22 ha varav 9 ha är vatten. Av det totala markområdet på 13 ha 
(130 000 kvm) medger planförslaget en byggnadsyta om totalt 2520 kvm, vilket bedöms fullt 
rimligt. 
 
Kommunen bedömer att utvidgning av camping och småbåtshamn kommer att stärka 
Rydsnäs som ort och Ydre som kommun. Genom fler besök och ökat underlag till den 
befintliga service som finns. 
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Genom planläggning av mark beslutas det hur marken får användas, genom att 
planhandlingen är juridiskt bindande. Planen gäller fram till dess att den ändras. Kommunen 
bedömer att genom detta beslut får marken/fastigheten ett ökat marknadsvärde.  
 
Planbeskrivningen tydliggörs och kompletteras när det gäller ansvarsfördelning, 
huvudmannaskap och drift när det gäller gatan. Kommunen kommer att vara huvudman för 
gatan.  
 
2017‐01‐23 E.ON Elnät Sverige AB  
E.ON Elnät Sverige AB har studerat de inkomna remisshandlingarna och har inget att erinra. 
 
Personer/organisationer som inte fått sina synpunkter tillgodosedda: 
Ingen synpunkt har inkommit som inte bedöms ha blivit bemött eller tillgodosedd. 

 
3. Inkomna synpunkter från allmänhet: 
2017‐01‐16 Eilert Andersson/ Ydre Eilert AB 
Ställer sig mycket positiv till detaljplanen och hoppas på att det utvecklar Rydsnäs på många 
områden. Det ger ett ökat besöksantal och ger positiva effekter för näringslivet för att 
utveckla sina verksamheter. Förhoppningsvis kan detta också leda till att de som bl.a. bor på 
en kommande campingplats, får intresse för bygden som kan mynna ut i att man vill flytta 
hit permanent. 
 
Jag vill lämna en synpunkt avseende detaljplanen. Jag anser att man skulle utöka området N2 
så mycket som möjligt på väster sida om vägen, mellan badplatsen och nuvarande 
småbåtshamn. (Bifogar markering på karta) Denna yta bör också ges möjlighet att utnyttja 
för ev. bebyggelse med det som är möjligt. Ev. klubbhus för båthamnen, parkeringsplatser 
för båthamn m.m.  
 
Kommentar: 
För att möjliggöra mark för ytterligare parkeringsplatser inom området markeras en yta 
avsatt för parkering med tillhörande tillfart väster om gatan och söder om område N3. Denna 
parkeringsyta kan nyttjas för badplatsens, campingens och småbåtshamnens behov. 
Markytan är en mindre platå och består av öppen ängsmark. Inga äldre och grova träd finns 
inom den specifika ytan. Det träd som växer närmast p‐ytan är inmätta.  
 
2017‐01‐18 Sören Westbom 
Jag tycker som Rydsnäsbo och medlem i båthamnen att detta med campingen bara är 
positivt för landsbygden, Rydsnäs och Ydre kommun.  Campingen kommer ju att ta lite av 
marken som båthamnen har, det innebär att klubbstugan måste flyttas och 
parkeringsutrymmet begränsas. Det måste därför ges möjlighet att lägga huset på ny plats 
och att utöka parkering längre söderut där det finns ett någorlunda plant område. (bifogar 
karta). Området är söder om N3, det har jag färgmärkt. Klubbhus bör ligga nära anslutning till 
vatten och avlopp. 
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Kommentar: 
Båthamnen utökar sin markyta genom ett genomförande av detaljplanen. Detaljplanen 
medger också en utökad byggrätt för klubbstugan. 
 
Beträffande parkeringsytor, se tidigare kommentar. 
 
2017‐01‐19 Nils‐Göran Arvidsson, Annika Arvidsson 
Ang. markyta till båthamnen  
Bakgrund: befintligt parkeringsområde vid båthamnen är högsommartid ofta för liten. För 
att alla ska få plats parkeras bilar på båda sidor längs med infarten till området och på 
området som är gräsområde. Turistfiske ökar och dessa personer har ofta båt med sig. Alltså 
ska både bil och båtkärra parkeras.  
 
När camping startat kan inte bilar parkeras längs med infarten till båthamnsområdet. 
Båthamnens byggnader ska inrymmas på planerad markyta. Därför bör ytterligare markyta 
reserveras för till båthamnen.  
 
Ang. badplats på södra delen av udden  
Bakgrund: planerad badplats ute på udden ligger nära farled till båthamnen. Alla båtar till 
och från båthamnen måste passera längs med södra udden för att komma vidare ut på sjön. 
Kan därför betrakta området som farled i Östra Lägern.  
Det föreligger stor risk för att problem kan uppstå. Badare som simmar ut i öppet vatten där 
alla båtar kommer att passera. Alla som har vistats på sjön vet hur svårt det är att upptäcka 
ensam simmare i öppet vatten. Går inte att förutse att alla har badvett och förstår att det är 
en risk. Är en risk även om båtars hastighet reduceras.  
Finns det allmänna riktlinjer för anläggande av badplats nära farled? I så fall bör dessa 
beaktas. Befintlig badplats ligger i mer skyddat område där båttrafik är minimal. Därför 
bättre lösning att rusta upp och använda endast befintlig badplats.  
 
Ang. bygglov 2012  
Mark och miljödomstolen beslutade att upphäva bygglovet. Som skäl angavs att 
omfattningen av campingen var av en helt annan omfattning än vad som avses i 
områdesbestämmelserna. Anses det nu att den planerade campingen är av rätt omfattning? 
Vad är rätt omfattning? Åsyftas naturmiljö eller campingekonomi etc?   
 
Ang. fornlämningar  
En arkeologisk utredning etapp 1 har utförts. Finns flera etapper planerade? Vid grävningar 
inom campingområdet bör någon form av bevakning finnas gällande eventuella 
fornlämningar.  
 
Ang. ev. avtal med arrendator  
Viktigt att campingen blir en allmän camping. Ingen klubbcamping. Viktigt att utländska 
turister, fisketurister etc. kan komma till en camping som är öppen för alla. 



                                                             2017-03-03 
 Dnr KS 2015/00109 

 

11 
 

 
Kommentar: 
Ang. markyta till båthamnen  
Ytterligare markyta har i detaljplanen reserverats för båthamnen. Inom anvisat område finns 
det möjlighet att uppföra byggnader som båthamnen har behov av.  
 
Beträffande parkeringsytor, se tidigare kommentar. 
 
Ang. badplats på södra delen av udden  
Föreslagen badplats ligger inte intill en utpekad farled. Generellt hänsynstagande måste 
finnas mellan olika intressen som rör det rörliga friluftslivet.  
 
Ang. bygglov 2012  
Mark‐ och miljödomstolens beslut baseras på en jämförelse med den information som fanns 
att tillgå i områdesbestämmelserna med den information som fanns i bygglovet. Skillnaden 
mellan dessa var stor ansågs det, från en övergripande nivå i områdesbestämmelserna till en 
detaljerad nivå i bygglovet. Mark‐ och miljödomstolen ansåg att frågan därför bör utredas 
genom detaljplaneläggning, vilket är det som görs nu i och med detta planarbete. Det är 
under detta arbete som en lämplig omfattning utreds.  
 
Ang. fornlämningar  
Inga ytterligare etapper när det gäller arkeologiska utredningar planeras. I samband med att 
eventuella grävningar/markarbeten utförs intill känd fornlämning kommer information om 
fornlämning att ges och att detta ska uppmärksammas. Om fynd påträffas vid 
grävningsarbete ska detta rapporteras och grävarbete stoppas.  
 
Ang. ev. avtal med arrendator  
Detaljplanen styr inte över val av arrendator. Det förhandlas i en annan process/ 
arbetsordning. 
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4. Samrådet har lett till följande revideringar: 
 Planbeskrivningen förtydligas när det gäller huvudmannaskap för gatan. 

 Grundkartan har justerats utifrån gällande fastighetsgräns för Rydsnäs 1:87. 

 Planbeskrivningen kompletteras med information angående att ledningsrätter ska 
bildas för de u‐områden som är utlagda i plankartan. 

 Planbeskrivningen kompletteras med information om att vägservitutet för Rydsnäs 
1:87 ska upphävas då gatan är utlagd som kommunal gata i planen. 

 Den administrativa planbestämmelsen (a1) i plankartan (för att upphäva 
strandskyddet) tas bort inom områdena Natur1, N2, W1 och W2. 

 Planbeskrivningen kompletteras med uppgiften om att anläggande av bryggor kan 
kräva anmälan eller tillstånd för vattenverksamhet. 

 För att säkerställa parkeringsbehovet inom planområdet föreslås en markyta väster 
om N2 för parkeringsplatser.  

 Redaktionella justeringar i planbeskrivningen för att tydliggöra planförslaget. 
 
 
 
Österbymo 2017‐03‐03 
 
 
 
 
Urban Tordsson    Linda Tubbin 
Teknisk chef      Planarkitekt, Metria AB 
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